

31

יריד מיוחד לספרי אמן

ועוד חדשות
אמנות חמות

FAIT D'HIVER.



מימין: "Fait d'hiver" של ג'ף קונס, והמודעה של "Fait d'hiver" המותג נאף נאף מ-1985

צילום: א.מ.טיטי

רעות ברנע



חדשות האמנות

נשים יכולות לבד

שתי תערוכות יחיד מעניינות במיוחד לאמניות זויה צירקסקי ומרב שין בן-אלון. וגם: יריד של ספרי אמן ייחודיים ושערורייה חדשה מסביב ליצירה של ג'ף קונס

● **תערוכות חדשות.** בדיקה מהירה של תערוכות היחיד המוצגות בימים אלה בארץ תעלה מספר קטן של אמניות בהשוואה לאמנים. מעבר לעובדה שזה קצת חבל, זו הודמנות טובה לשים לב לשתיים מעניינות במיוחד: בגלריה רוזנפלד נפתחה בסוף השבוע האחרון תערוכת היחיד של זויה צ'רקסקי (38), שעלתה לארץ ב-1991 ונחשבת בע"שור האחרון לאחת האמניות המובילות בישראל. בתערוכה היא מציגה יצירות חדשות שבהן היא מתרגמת ליצורים את מציאותה היומיומית. כמו בעבר, גם הפעם מתבטאות עבודותיה בצבעוניות רבה ובעיסוק בפערים חברתיים. **פרטים:** עד 31 בינואר, שביל המפעל 1 ת"א. הכניסה חופשית.

תערוכה מעניינת נוספת תיפתח ביום חמישי הבא, 8 בינואר, בגלריה הקיבוץ: "חמישה קירות", תערוכת יחיד של מרב

● **ספרים שהם יצירות.** ספרי אמן הם פורמט שנוטה להתפסס בקרב הקהל הרחב: בניגוד לקטלוגים, לא ניתן לרכוש אותם בתערוכות, וגם בחנויות הספרים השופעות ספרי אמנות קשה לאתר אותם. את הספרים האלה, שלא פעם מתייחסים אליהם כאל יצירות אמנות בפני עצמן, אפשר לרוב לרכוש רק ישירות מהאמנים.

בסוף השבוע הראשון של ינואר יתקיים במתחם ארטפורט בתל אביב יריד שבו יציגו אמנים את ספרי האמן היחודיים שלהם. בין האמנים שישתתפו: אורי גרשוני, מיכל היימן ו-Klone. לצד ספרי רים שיצאו לאור באופן עצמאי – חלקם בבתי דפוס, חלקם באמצעות מכונות צילום ביתיות, חלקם קטלוגים לתערוכות יחיד וחלקם פרויקט אמנות שחי רק בדפוס – יימכרו גם פריטים חד-פעמיים דוגמת ספרי סקיצות וספרים שיצאו

במהדורות ממוספרות ומוגבלות. טווח המחירים רחב, וינוע בין 40 ל-1,000 שקל לספר. **פרטים:** 8-10 בינואר, דרך בן צבי 55 ת"א. הכניסה חופשית.

● ג'ף קונס מואשם (שוב).

האמן האמריקאי ג'ף קונס עלול לעמוד שוב בפני תביעה שעניינה הפרת זכויות יוצרים, בגלל יצירתו "Fait d'hiver". היצירה, שמשמעות שמה בצרפתית הוא משחק על ביטוי המתאר את אירועי היומיום, היא חלק מרטרוספקטיבה שלו שהוצגה במוזיאון וויטני הניו-יורקי וכעת מתארכת במרכז פומפידו בפריז. היצירה כוללת פלג גוף עליון של אשה, השכור בה על גבה ומולה חוזר – דימוי שמזכיר באופן מחשיד פרסומת של חברת האופנה הצרפתית "Naf Naf" מ-1985, שבאורה פלא גם נושאת את אותו שם. יוצר הפרסומת הוא פרנק דווידוביץ', שמסר באמצעות עורך דינו כי עד להגשת התביעה הוא מנוע מלהתייחס לנושא. קונץ כבר נתבע ארבע פעמים ב-30



"בעקבות אפרת ג", מרב שין בן-אלון

השנים האחרונות בגין הפרת זכויות יוצרים, והפסיד בשלוש מתוכן, אך כל זה לא משנה את העובדה שתערוכתו בפריז כבר זכתה ליותר מ-100 אלף מבקרים. ממרכז פומפידו נמסר כי אין בכוונתם לבצע שיינויים בתערוכה בעקבות התביעה.